Casa “João Batista Antunes de Lima”
                         C N P J :  0 1 . 6 3 5 . 6 1 7 / 0 0 0 1 - 4 6
                                                   GABINETE DO VEREADOR:  ROBSON RENAN

Rua Pedro José de Maria, s/n – Centro de Sossego, Estado da Paraíba. CEP 58.177-000.

SITE: www.camarasossego.pb.gov.br  EMAIL: camara.sossegopb@hotmail.com

REQUERIMENTO 006/2015

SOSSEGO EM 10 DE ABRIL DE 2015

EMENTE: DISPÕE SOBRE A
SOLICITAÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE
UMA PRAÇA PÚBLICA.

Excelentíssima Senhora Presidente da mesa diretora desta casa, nobres

vereadores, nobre vereadora desta egrégia casa Legislativa, casa “João Batista

Antunes de Lima”: O Vereador que a esta subscreve solicita que de forma

regimental e depois de ouvido o Plenário, seja encaminha ao Poder Executivo

Municipal e ao poder executivo estadual cópia desta propositura, solicitando que

seja construído na rua Horácio Ferreira, entre as Ruas Antonio Francisco de Souza

e Joaquin Sabino Sobrinho.

JUSTIFICATIVA

Senhora Presidente, senhores vereadores, a presente propositura se justifica pela

necessidade de se manter a estética e organização das ruas de nossa cidade e tem

um ambiente onde nossas crianças jovens e adultos possam passear e conversar e

também para arborizar a nossa cidade.

Câmara Municipal de Sossego, 10 de Abril de 2015